⁸³⁾ statt dessen von der Hand des folgenden Schreibers: 30 mrc. den. ⁸⁴⁾ Zusatz des folgenden Schreibers: de hiis sunt 20 mrc. erogate. ⁸⁴⁾ der Sinn scheint id est zu erfordern.

559. Lodewicus institor statuit Conrado et Wescelo, filiis Bvumanni, lapideam domum suam pro 226 mrc.
560. Johan Vrolinc statuit suam hereditatem et hereditatem Johannis Stouerlinghi, Hinrico et Johanni, aliis pueris Bvumanni, pro 200 mrc. minus quatuor mrc., et media bodha Bvumanni pertinet istis duobus pueris, Hinrico et Johanni. Insuper Wescelus et Hinricus, pueri Bvumanni, non debent copulari alias matrimonialiter nisi ipsis et amicis vtriusque partis consencientibus.⁸⁵
561. Paruus Rotcher statuit Gerardo pellifici et Petro de Boranteshagen suam hereditatem, in qua manet, pro 40 mrc. vsque Martini et ad hoc personaliter promisit.
562. Godiko Rozerinc et suus frater cum consensu vxorum suarum statuerunt suam hereditatem Hinrico de Bard pro 12 $\frac{1}{2}$ mrc. den. et domino Gerlaco sacerdoti pro 16 $\frac{1}{2}$ mrc. inceptio feria quinta ante Judica. (1288 März 11.)

Zum Schluss folgt hier die auf der Innenseite des Deckels abschriftlich erhaltene Urkunde von der Hand Vrowins:

act. Lübeck, 1285 December 21.

Ratmannen und Gemeinde der Stadt Stralsund bekunden, dass sie den Lübbischen Bürgern Gotschalk Vasinc und Johann Wullenpunt 100 Mark Rente für 1000 Mark auf 4 Jahre verkauft haben.

563. Nos consules et communitas ciuitatis Stralessundis recognoscimus et testamur, nos per instantes quatuor annos racionabiliter vendidisse pro mille mrc. den. Sundensium ciuibus Lubicensibus, scilicet Gozscalco Vasinc et Johanni Wullenpunt, centum mrc. reddituum den. dicte monete, quas eis aut certo eorum nuncio quolibet ex hiis quatuor annis de camera nostra infra nostram ciuitatem in festo sancti Michaelis ministrabimus expedite. cum quibus centum mrc. quecunque comparauerunt in ciuitate nostra, deducunt sine thelonio et vngheldo, quando voluerint, quovismodo, sicut hec eductio nostris ciuibus permittetur. Euolutis autem dictis quatuor annis et ipsis redditibus plenarie persolutis si dicti ciues Lubicenses pre-fatas mille marchas sibi reddi voluerint, vel si nos decreuerimus prenotatas centum marchas eis nolle de cetero ministrare, refundemus eis sub nostris periculis et expensis in natiuitate domini proxime tunc ventura quingentas mrc. den. et in carnipriuio tunc immediate sequenti quingentas mrc. den., et quidem omnia dicte monete, vel in ciuitate nostra uel in ciuitate Lubicensi, vbicumque ex hiis locis magis duxerint eligendum. Quo completo eis amplius de premissis in nullo manebimus obligati. Que nero pars post dictos quatuor annos ab alia voluerit separari, illa predicet hoc alii parti in vltimo festo sancti Michaelis de ipsis quatuor annis, cum totaliter persoluti fuerint redditus memorati. Actum et confirmatum nostro privilegio in Lubike in presencia consulum ibidem anno domini m^occ^olxxxv^o ipso die beati Thome apostoli.